Ilustríssimo Oficial do______________________________________________
_______________________________________________________________

Conforme opção firmada pelo (a) interessado (a), perante esta Unidade Interligada

instalada no__________________________________________________________, com sede

na ___________________________________________________________________________,

vinculada ao Serviço Extrajudicial do ________________________________________________,

encaminhamos à Vossa Senhoria, com fulcro no Provimento CNJ nº 13/2010 e no Provimento

GGJ/MA nº___/2013, os documentos marcados abaixo, para a lavratura do registro de

nascimento descrito na D.N.V nº_____________________________________________, emitida

neste estabelecimento de saúde.

Na oportunidade, solicitamos, com base nas referidas normas, que após a lavratura

do assento e emissão física do traslado respectivo, nos seja encaminhada,

eletronicamente com certificado digital, a imagem digitalizada deste, deixando seu

original à disposição do (a) interessado (a) em sua sede, pelo prazo legal ou regulamentar.

Atenciosamente,

(Local)_______________________, _____de _________________, de __________

________________________________________________

TeL: _____________ e-mail____________________________________________

SEGUEM:

TERMO DE OPÇÃO PELO REGISTRO NO SEREVIÇO DA RESIDÊNCIA
DNV-DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO
TERMO SUBSCRITO PELO (A) DECLARANTE E POR TERCEIROS, QUANDO A LEI IMPÕE
TERMO DE ALEGAÇÃO DE PATERNIDADE
DOCUMENTOS PESSOAS DA GENITORA
DOCUMENTOS PESSOAS DO GENITOR
DOOCUMENTOS PESSOAS DO (A,S) RESPONSÁVEL(EÍS) PELA GENITORA
DOOCUMENTOS PESSOAS DO (A,S) RESPONSÁVEL(EÍS) PELO GENITOR
DOCUMENTOS PESSOAIS DAS TESTEMUNHAS
OUTRO (S): _____________________________________ _________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________